团闽委办〔2013〕64号
共青团福建省委办公室关于开展第七届
“中国青年丰田环境保护资助行动”的通知
各设区市团委，平潭综合实验区青工委，省直团工委，各大学团委：

现将共青团中央组织实施的第七届“中国青年丰田环境保护资助行动”环保公益活动相关事宜通知如下。

一、资助对象

　　主要面对18—45岁中国公民（不包括港澳台地区）或青年团队。
二、资助方式

    资助方式分为项目资助、出访学习资助两种。

    （一）项目资助

    按照环境教育、生态修复、污染防治、资源节约、低碳社会等领域资助优秀环保项目提案或创意，每届资助环保项目10个，每个项目资助金为10万元人民币，项目实施期为一年。

    （二）出访学习资助

    资助以下人员赴国外进行为期一周左右的环保考察学习：

1.在环保领域贡献突出的先进个人或先进团队代表10名。

     2.在“我的中国梦•生活环保创意征集”活动中表现优异的代表5名。

三、资助条件

    资助条件按照项目资助、出访学习资助两个序列分别制定。

　 （一）项目资助条件

1.积极响应国家环保政策，充分体现建设资源节约型和环境友好型社会的目标理念，切实反映广大青年参与生态文明和低碳社会建设的迫切要求。

2.受到所在地区广大群众的关注和党政机关的支持，属当地生态保护的优先领域或重点课题，可操作性强，覆盖面广。

3.拥有稳定的实施团队，且具有一定的操作技能和相关活动能力和经验。

4.提案项目主题鲜明，实施区域明晰，步骤有序稳妥，监管措施到位，项目成果有望产生积极的示范效应并具备一定的可持续性。

5.企事业单位的职务行为和产品推介原则上不属于本活动的资助范畴。
   （二）出访学习资助条件

1.从事环保实践持续时间长，体现了坚持不懈、勤奋执着的精神。

2.从事的环保实践在当地具有较高的评价，得到了社会各界的广泛认可。

3.从事的环保实践产生了较强的示范和拉动效应，推动当地生态文明水准和低碳社会意识的提升，改善当地的环境质量。

4.“我的中国梦•生活环保创意征集”活动旨在以“我的中国梦”为主题，以当下青年普遍流行的网络生活方式为切入点，充分运用包括微博、手机APP在内的新媒体、自媒体，面向全社会常年征集“我的中国梦”优秀环保创意，通过青年人的生态梦想、环保创意引导广大青年参与生态文明建设，共绘美丽中国梦。
四、申报与审定程序
　　1.申报。采取归口推荐、社会推荐和个人自荐相结合的办法。归口推荐工作原则上由各设区市级团委结合各地、各系统实际情况组织实施并上报；社会推荐和个人自荐可通过网络、电话、传真等方式咨询，并按规定格式填写相关材料，直接上报。

2.初审。组织专家组，采用实地考察与书面审查相结合的方式，对所有申报项目、团队、个人进行筛选，提出入围的资助项目、先进团队、先进个人的建议名单。

3.公示投票。将入围的资助项目、先进团队、先进个人的建议名单进行网上公示（届时组织方将在国内主流网站上开辟公示投票专栏），公示15-20天。

　　4.审定。采取专家投票与网民投票相结合的方式审定资助项目、先进团队、先进个人的名单，经组委会确认后面向社会公开发布。
五、有关要求

1.请设区市团委、省直团工委将文件转发到所辖县（市、区）级团委及各高校、企事业团委。有条件的地方可自主进行初选。

2.申报资助项目方案设计要量力而行，注重细节，并借鉴成功范例，从国内外基层环保实践中探寻有益启示。

3.申报者要认真填写申请表一式两份，并以光盘的形式附上该表格电子版，于2013年9月25日前邮寄至团省委农工部。

4.申报者均须提供能证明或展示自身业绩与今后工作目标及其它与本次活动有关的电子版照片5张并配文字说明，与申请表电子版一同刻制光盘提交。

5.初选入围的申报者须提交3－5分钟有关事迹的DVD资料、若干相片及当地有关部门（县级以上团委或环保局）的证明材料。

6.申报者须同意所报资料由承办单位保存并有权用于活动的宣传，所报材料将不予退回。
本活动由中国国际青年交流中心具体组织实施。
团省委联系人：陈成文
联系电话：0591-87533470
邮箱地址：fjsqnb@163.com

邮寄地址：福州市鼓楼区东街83号中庚青年广场

11层1115室，邮编350001

附件：1.“中国青年丰田环境保护资助行动”项目资助申请表

2.“中国青年丰田环境保护资助行动”出访学习资助申请表

共青团福建省委办公室

2013年9月6日

附件1

“中国青年丰田环境保护资助行动”
项目资助申请表

	项 目 综 合 信 息

	项目名称

	实施团队名称

	团队人数

	项目监管单位

	申请项目类别
	环境教育（ ）生态修复（ ）污染防治（ ）资源节约（ ） 低碳社会（ ）

	团 队 负 责 人 信 息

	姓名

	性别

	照片

	籍贯

	年龄

	学历

	民族

	政治面貌

	职称

	工作单位

	职务

	电子邮箱

	身份证号

	手机号码

	单位办公电话

	通讯地址

	邮政编码

	日 常 联 系 人 信 息

	姓名

	性别

	手机

	单位及职务

	办公电话

	电子邮箱

	项 目 具 体 介 绍

	项目概述

(共1000字内，请简明扼要并尽量用数据来说明)

	1.项目概述300字

	2.项目特色200字

	3.实施区域和组织机制200字

	4.实施举措和预期效果200字

	5、项目宣传推广计划100字

	项 目 实 施 进 程

	　年　　　月
	实施内容

	实施单位的行业经验与业绩简介( 限300字内)
	1.团队概况200字

	2.主要成绩（获得的荣誉称号）100字

	项 目 的 资 金 使 用

	费用名称
	具体实施内容
	资金来源

	丰田环保行动资助资金
	其他途径（如有请注明）

	项目所需资金总额

	所在单位意见
	（盖章）

年　　　月　　　　日

	推报（推荐）单位联系人及推报单位意见
	联系人

	职务

	联系电话

	（盖章）

年　　　月　　　　日

	项目监管单位

意见
	                                                         （盖章）

年　　　月　　　　日

注意事项：

1．总体要求：项目创意须主题鲜明，尽量围绕当地政府的环保政策导向及百姓日常生活中的环境诉求进行项目策划，着眼于社会公众参与，选择正面宣传、反面警示、政策提案、样板营造等方面作为项目创意的着力点，注重新闻效果。

2．“项目实施进程”栏：填写项目详细的实施方案，其中包括实施计划、作业流程及主要操作步骤，承诺严格按照实施计划编排项目进度，确保实施过程善始善终。

3．“项目的资金使用”栏：填写明确可信、科学合理的资金使用与管理方案。
4．“所在单位意见”栏：填写项目实施团队挂靠单位或项目主要负责人所在工作单位的意见。
5．以上表格可至http://cytep.youth.cn自行下载，使用A4纸打印。
附件2

“中国青年丰田环境保护资助行动”
出访学习资助申请表

	申报团队名称

	团队人数

	申报人（或申报团队负责人）信息
	照

片

	姓名

	性别

	年龄

	籍贯

	政治面貌

	民族

	学历

	职称

	工作单位

	职务

	电子邮箱

	身份证号

	手机号码

	单位办公电话

	通讯地址

	邮政编码

	日 常 联 系 人 信 息

	姓名

	性别

	手机

	单位及职务

	办公电话

	电子邮箱

	事迹概述
	(限1500字)

	今后工作目标
	(限1000字)

	所在

单位

意见
	（盖章）

年    月   日

	推报（推荐）单位联系人及推报单位意见
	联系人

	职务

	联系电话

	（盖章）

年    月   日

注意事项：

1. 个人申报无需填写“申报团队名称”与“团队人数”。

2. “事迹概述”栏中应写明申报人(团队)的专业知识积累，环保工作经历及主要成果；须分层次陈述其环保实践的持续时间、参与人群、覆盖范围、实施步骤以及所产生的实际效果。还应就申报人(团队)开展环保工作前后所处地域的人居环境与生态质量的改善状况加以具体说明，并须提供相关的数据统计、技术指数、影音资料及媒体报道(可另附)。

3. “今后工作目标”栏中应结合自身经历，陈述未来若干年内的环保创意与构想，并具体说明其创设条件、实施可行性及相关保障措施。
4. 以上表格可至http://cytep.youth.cn自行下载，使用A4纸打印。
	共青团福建省委办公室                  2013年9月6日印发

PAGE
— 1 —